
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Diaz” 
Viale della Vittoria, 11 – 20069 Vaprio d’Adda  (MI) Tel: 02/90988252 

Cod. fisc. 91546720151– Cod. Mecc. MIIC83004 – codice univoco ufficio: UFLB2N  
MAIL: MIIC8B3004@istruzione.it PEC: MIIC8B3004@pec.istruzione.it 

sito: www.icsdiazvaprio.edu.it 
 

 
OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

 
          

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti 

per l’apprendimento» 2014-2020” Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR).  
 
Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo Sviluppo Regionale (FESR) –  
 
Obiettivo Specifico 10.8    Azione 10.8.6     Sottoazione 10.8.6A 
 
Avviso pubblico prot. 4878 del 17/04/2020: “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e accessibilità anche nelle aree rurali e interne”  
 
Candidatura n. 1023031  
 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 Codice 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-294: Smart 
Class ICS A.DIAZ Vaprio d’Adda – “Una Scuola a portata di Mouse”.  
 
CUP: G72G20000730007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Dlgs. N. 50 del 18/4/2016; 

VISTO il DLgs n. 244 del 30/12/2016; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO l’Avviso    pubblico prot.  AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –Infrastrutture pe l’istruzione 
–Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –Azione 10.8.6 -“Azioni  per  
l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”; 

 
VISTA  la graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa al bando in oggetto pubblicata con nota 

prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 -10.8.6A-FESRPON-LO-2020-294; 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II –
Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 –
Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto FESR PON 10.8.6A – FESRPON-LO-2020-294 – Titolo Modulo “Una Scuola a portata di 
Mouse” di cui al citato avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/48778 del 17/4/2020 
 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo TOTALE 

AUTORIZZATO 
Codice CUP 

ISTITUTO COMPRENSIVO " A. DIAZ " 
C.F. 91546720151 C.M. MIIC8B3004
istsc_miic8b3004 - ICS Diaz

Prot. 0002251/U del 24/07/2020 10:13:36
VIII.1 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



10.8.6 
 

10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-294 
  

Una scuola a 
portata di mouse € 13.000,00 G72G20000730007 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa 
Istituzione Scolastica. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

                           Giusi Ditroia 

         Firma autografa omessa ai sensi  
         dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


